Página 1 de 8

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Edital n.º 06/2020

O Prefeito de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no
Edital nº 01/2020, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a
Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da Portaria nº 416/2019, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2020, nos termos da legislação pertinente e das
normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2020.

2º – Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ALTO SANTA FÉ

INSC NOME DT. NASC.

124927 ALESSANDRA DE JESUS RIBEIRO 26/01/1996

131701 ELIANI MOMBACH 21/06/1975

   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PLANALTO DO OESTE

INSC NOME DT. NASC.

132378 JOSILENE LIRA CANDIDO VICENTE 23/12/1981

128143 SANDRA WISCH 02/02/1979

127515 THAIS CRISTINA MEINERZ 27/04/2003

   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SEDE

INSC NOME DT. NASC.

132856 ADILSON NIESVALD 28/06/1977

132555 ALVARO APARECIDO RUBIM 23/06/1978

132258 ANGELICA CRISTINA FROHLICH 07/08/1994

123339 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 29/04/1997

132869 CAMILA THAIS HAFEMANN 06/01/1998

123356 CARLA MARINES LASCH DE MELO 26/06/1979

130885 CAROLINE ZANELLA 29/02/1996

124340 CLAUDETE DOS SANTOS KELM 31/03/1977

132341 CLAUDIA KATIUCHA FERNANDES 20/09/1987

123378 DANIELA BONMANN PEITER 14/02/1994

131049 DENIZ DE MOURA 23/06/1981

127966 EDEVÂNIA HASPER STRAESSER 11/04/1986

131206 ELIETE GUIMARÃES DOS SANTOS 24/11/1980

123773 ELISANDRA CAETANO SCHUSTER 29/07/1987

Página 2 de 8

130850 EMERSON IZIDORO 15/07/1992

132281 FRANCIELE FERNANDA DREISSIG 22/06/1992

132550 GABRIEL FRANCISCO KIRCHHEIM SIEVERDT 17/05/1996

128140 GRACIELE BINSFELD 26/07/1980

123462 JANAÍNA FERNANDES DOS SANTOS 15/09/1985

132548 JEAN CARLOS KUHN MOREIRA 05/02/1996

123342 JÉSSICA DE ALMEIDA DOS SANTOS 25/11/1994

126700 JULIANA DE LIMA DA SILVA 26/02/1988

124368 JYAN JONHATÃ PHELLYPPE LUNARDI OVIEDO 17/05/1994

124472 KARINE EISEN 18/03/1994

124991 KERLI JESSE HARTWIG 10/11/1988

131538 KLEVERSON OLIVEIRA ARAUJO 11/01/1995

133112 LUCIA RODRIGUES PEREIRA MACHADO DA MOTTA 28/10/1976

123343 LUIZ CARLO DE LIMA 23/09/1981

130008 LUIZA CRISTINA HAAB 26/03/2000

131000 MAEDI KUFELD NEIVERT 09/01/1961

131827 MAIARA ADRIANE SCHAEFER 08/05/1995

128100 MARCOS ANDRE RODRIGUES SIGNORELLI 11/05/1975

124994 MARCOS ROBERTO DE ARAÚJO 06/03/1975

123358 NAIR RODRIGUES DE ALMEIDA DE AVILA 11/05/1983

123363 NEIDA ESTER SCHNEIDER 03/01/1974

128061 NOELI HACHMANN CERNY 19/03/1975

126880 PAULA LUIZA HOFFMANN 16/06/1989

128158 PAULO DIEGO HIDALGO 23/04/1988

124380 RITA GERMANO DA SILVA BOONE 15/09/1977

125885 SERLENE DA CRUZ 27/11/1980

128287 SILVANI BOROFSKI 06/12/1990

123513 SIRLEI DA SILVA SOARES 22/05/1985

128058 TAINARA ALVES SARAIVA 28/02/2000

127541 TIEME CAVALCANTE DE SOUZA 24/05/1983

132903 TRAUDI INES REDEL BULLMANN 06/12/1970

123580 VILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA ZAURA 19/04/1971

   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - VILA CRISTAL

INSC NOME DT. NASC.

131917 ANNA PAULA OLIVEIRA 24/03/1990

132103 DAIANE MARCELI DREISSIG SCHULZ 05/06/1989

131694 DIEGO FERNANDO CAVALCANTE DE SIQUEIRA 11/04/1996

126927 GLEICI KELLI MARTINS DA CRUZ 22/09/1991

126642 VANUZIA ANTONIA GARCIA 03/09/1990

Página 3 de 8

EDUCADOR INFANTIL

INSC NOME DT. NASC.

127291 ADRIANA FILLVOCH DA ROCHA 03/03/1978

127251 ALICE SILVEIRA DE CARVALHO DE ALMEIDA 25/07/1976

131397 ANA LÚCIA SCHULTZ DE SOUZA 28/02/1981

131157 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA 21/12/1974

132810 ANDREIA MARELICE PISKE 24/04/1980

124442 ANDRESSA LETICIA SOMMERFELT WAGNER 02/07/1995

124053 ANGELA KARINA SCHULZ POOTZ 28/12/1995

132391 BRUNA LETICIA DOS SANTOS 19/03/1997

129244 CAROLINE CARDOSO DE FRANÇA 24/05/1990

126273 CLAUDIA ANDREIA STEFAN FRISKE 24/03/1985

128016 CLEISON FERREIRA 17/09/1996

129091 CRISTIANE DE SOUZA SILVA SIQUEIRA CESAR 24/06/1988

127954 CYNTHIA NATALLI STROHSCHEIN LIEBERT 04/04/1997

124302 DANIELE DIANE DURKS FINCKLER 18/06/1993

124787 DANIELI LUCIA DILKIN PRZYBILOWICZ 19/03/1990

127727 DANIELLE TESCHE CABREIRA 22/08/1991

124997 DEBORA CAROLINE FREDRICH 04/04/1998

127398 EDERSON ANDRÉ HUPPES 22/02/1986

130860 EDUARDA RECKZIEGEL 12/11/1998

123371 ELIANE RODRIGUES DA SILVA 21/02/1985

125051 ELINE HASPER SCHULZ 24/04/1987

123461 ELIZENE CARNEIRO DE MELO GOMES COELHO 02/10/1972

129625 ELLEN ANDRESSA ZANONA 03/03/1992

123641 EMANUELE SAMARA BOTH 16/11/1998

124460 ESTHER SUELEN BUCHHOLZ SOGA 31/08/1998

124987 FLAVIA GOIS DA SILVA 30/08/1990

124937 FRANCIELLE NUNES SIQUEIRA 22/04/1986

127320 GABRIELA WUTKE 17/02/2000

128316 GLAUCIA LOPES MEDEIROS 26/09/1995

129785 IZABEL FERREIRA DOS SANTOS 21/07/1973

128209 JANETE REGINA DILKIN FISCHER 03/03/1981

128851 JESSICA DOERNER 22/05/1994

131072 JÉSSICA GEVAROVSKY 15/07/1998

127701 JOSIANE DEISE ZISMANN BLOCH 07/08/1985

124767 KELLY DE OLIVEIRA SANTOS 27/04/1992

127008 KHEROLLYN TAMYRES IZIDORIO 06/11/1998

127699 LARISSA DANIELE RODE FIEDLER 28/08/2002

128144 LEONARDO GRACIANO DE MORAIS 23/06/1994

123645 LOIDE APARECIDA DO AMARAL 27/09/1989

128358 LUAN CARLO DOS SANTOS OLIVEIRA 29/08/1996

Página 4 de 8

124995 LUANA CAMILA BRESOLIN 14/06/1993

123924 LUCIANE BOSQUETTE MARIN DA SILVA 26/03/1987

127806 LUCIANE TRENTINI 20/06/1989

124988 MAIARA CAROLINE RODRIGUES DE LIMA 08/10/1997

132444 MARA RUBIA SCHRAMM DA SILVA 28/03/1986

127700 MARLENE RODE FIEDLER 13/12/1966

131766 MARLISE MEDIN UHRY 23/06/1974

128284 MAYSA AIMÊ GRAMS BACH 29/10/2001

124638 MIRIAN ARLETE ALBRECHT ** 04/12/1984

123634 MONIQUE MALIKOSKY 17/08/1996

126141 NAIARA GABRIELA SOARES 21/10/1999

126484 NEUSA INES DE OLIVEIRA 22/07/1965

127321 NILZA SOUZA DO NASCIMENTO DE ALMEIDA 29/01/1986

124775 NOELI BUGAY 12/08/1981

127496 NOELIW WEBER 14/09/1985

124388 RAQUEL SOARES BORKENHAGEN 13/03/1990

127089 REBECA FERNANDA MICHAELSEN 24/07/2000

123741 SABRINA CALISTO LIMA 31/05/2000

127690 SANDRA PEREIRA DA CRUZ 05/10/1982

125075 SANDRA REGINA DE SOUZA 09/05/1972

130230 SARA DE OLIVEIRA AGUIAR 02/09/1983

127763 SENAIDÍ BRUCKMANN 04/03/1969

127378 SOLANGE LUCIA HENZ DOS SANTOS 11/01/1979

128113 STEFANI NATALIA HUGEN 02/10/2000

124415 STEPHANY TAMARA SOMMERFELD 16/05/2003

125547 SUELLEN LURDES BRENTANO 04/03/1995

128139 TIAGO PASSAFARO DA SILVA 12/04/1994

124063 VANDA DA SILVA SUPTITZ 29/08/1963

123337 VIVIAN ALEXANDRA WILKE 08/12/1980

   PROFESSOR

INSC NOME DT. NASC.

132056 ADRIANA BRANDT MALDANER 08/05/1982

124847 ADRIANA TRISTÃO DE SOUZA 27/09/1984

124416 AGATHA RADTKE 27/08/1990

124381 ALESSANDRA SIEBERT 20/11/1985

126311 ALEXANDRA KLAUS MUNDT 06/01/1997

123372 ALINE LEMOS FEIER 14/03/1984

127995 ALYCE SCHWINGEL BARBOSA AMES 05/10/1995

127213 ANA CRISTINA WEIMANN GARCIA 10/11/1981

125809 ANA PAULA DE OLIVEIRA 22/04/1985

127075 ANA PAULA MUSKOPF THIEL 24/04/1990

Página 5 de 8

126871 ANDREIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 25/07/1975

125360 ANELISA ADRIANE ALBRECHT REUS 24/07/1978

131054 ARACELI BASSO TAUCHERT 18/11/1982

132358 BRUNA DAIANE DA CRUZ 06/01/1995

123354 CATIA REGINA REUTER 02/08/1986

124471 CHARLENE ANDREIA SOTT DOERNER 02/11/1981

125035 CLAUDIA KAROLINE FRÖHLICH 02/03/1998

130158 CLEUSA MARLI GRINGS KREWER 13/11/1983

131915 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 01/10/1990

124698 CRISTIANE BUSS 07/07/1989

127683 DAIANE GONÇALVES GUEDES PEREIRA 02/10/1991

124425 DANIELE CARINA HOFFMANN OLSEN 14/10/1986

132674 DANIELE CARVALHO DA SILVA BIESDORF 27/11/1987

129762 DARLON DEZAN 23/11/1994

131597 DAYANE REGINA GENZ 29/05/1985

123519 DENISE TATIANI DORFSCHMIDT WEISS 15/07/1987

130896 DIEILE SCHAIANE FLECK 28/06/1987

124999 DULCINÉIA LUZIA SILLER PRUINELLI 15/10/1984

126900 EDNA PEREIRA DAS GRACAS SPIER 04/03/1984

132801 ELAINE WUNSCH TRINDADER 11/09/1977

124494 ELIANE SCHINDLER 15/05/1979

124421 ELISANGELA DA SILVA GRANDE 13/06/1984

124259 EVELYN KRISTIANE WUTZKE FIDLER 04/11/1981

128133 FABIA FERREIRA PHILIPPSEN 14/10/1972

131787 FABIANE MÜLLER 18/11/1985

124703 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS PINHEIRO 17/12/1988

132584 FRANCIELE INÊS ROBE 17/02/1985

132294 FRANCIELLE ROSSO DE ABREU FIORI 17/06/1990

128107 ILAINE WEBER 15/09/1970

127537 INGETRAUD WEBER ZIMMERMANN 11/07/1973

123807 IRACEMA LORSCHEITTER DE MELO 11/09/1985

126284 IVANI DOCKHORN GUIMARAES 20/09/1967

124465 IVANIA SCHEWE DA SILVA 17/01/1984

131046 IVONETE DO CARMO DE LOURDES 04/03/1984

126021 JEANE ANELIZE VOLZ PETERSEN 03/10/1981

124398 JÉSSICA APARECIDA SOMMAVILA 21/05/1992

132483 JÉSSICA DIANA GÖTTERT 24/08/1996

127063 JOCELI PEREIRA DOS SANTOS 16/03/1989

124370 JUCELENE JURACI BIESDORF 31/07/1973

124428 KARIME TORRES BEDIN 04/10/1995

123633 KARINA LUIZA SCHWEIG 03/11/1995

126573 KELLY ARENDT HOLLAS FLECK DA SILVA 29/11/1987

Página 6 de 8

127846 LAIANE BARAZETTI 30/09/1993

131825 LARISSA FRANCO PIVATTO 28/07/1999

124407 LAYS DE MOURA SANTOS 23/11/1991

132924 LEANDRO RODRIGUES BRITO 21/04/1986

123420 LEINA JOICE SEIDEL TIDERKE 26/12/1997

132661 LIVIA MARIA ARDIGO ** 25/08/2001

124500 LIZANDRA MARIA SCHNEIDER SCHWARZ 21/09/1994

124391 LUANA AGUIAR DA SILVA 29/11/1984

126259 LUANA VANESSA HENZ DA SILVA 13/08/1988

132207 LUCIANA BOGONI WILDE 25/11/1971

127671 MARCIA TERESINHA BRAND KOLLING 29/06/1978

124671 MARCIA WUTZKE BUSS 11/01/1977

123840 MARGARIDA STEFFLER DOBLER 11/03/1988

123971 MARIA CLEIA RIBEIRO PEREZ KICH 22/06/1978

130847 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA GAIAS 11/09/1972

127122 MARIA ELENA KOCH 28/04/1994

131246 MARIA IVONE BALDINI PAIS 15/03/1975

128147 MARIA LÍGIA DE ANDRADE E SANTOS SILVA FILHA 25/03/1991

132498 MATHEUS HENRIQUE CANOVA 19/04/1995

124292 MICHELI DANZER 04/03/1991

128159 MILENA RAFAELA DOS SANTOS 18/11/1998

127835 NADIR GODOES PULITA 08/05/1974

127670 NEUSA MARIA QUIRINO CARDOSO 24/09/1971

123520 NEUZA MARIA BOURSCHEID 21/02/1990

128200 PALOMA DA SILVA KREWER 24/01/1994

125901 PATRICIA CARINE SCHERER MITTANCK 25/04/1991

127896 PATRICIA KUNZ 07/11/1995

125025 PAULA CRISTINA CAPELETTE 05/05/1982

132695 REGINALDA TEREZINHA ALBUQUERQUE 09/06/1982

123638 ROSA DE OLIVEIRA MACHADO 24/10/1974

123401 ROSEMERE DE GODOIS 15/06/1993

124664 ROSIMERI DO NASCIMENTO COSTA 25/03/1994

128035 SANDRO ROBERTO NAZARENO FLORES SOBRINHO 14/09/1970

127967 SIDNEY ROMUALDO RIBEIRO 23/02/1988

125026 SILVANA GONÇALVES DE MEDEIROS SCHU 07/12/1975

123512 SILVIA TORRES BEDIN 16/04/1968

125203 SIMONE CRISTIANE SPIER GONCALVES 02/04/1992

123442 SIMONE CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA OLIVO 04/04/1980

131366 SIMONE PATRICIA THIEL 05/07/1987

126017 SIRLEI PAULINO SALES 03/07/1978

125052 SIRLENE MARIA BREMM KIST 01/05/1973

123355 TAIS MAIARA DORN 21/02/1995

Página 7 de 8

132282 TAMARA MARTINELLI 16/10/1999

127682 VANIA RAQUEL FERRERA DE LIMA KOCH 19/08/1988

127947 VERA LUCIA STECHECHEM 25/09/1973

   PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA)

INSC NOME DT. NASC.

128198 AIRTON ZAGO 11/10/1990

127514 ALCIONE DA SILVA 27/06/1975

131842 ANDREIA CRISTINE BIASOLI 13/09/1992

123383 ARIEL AUGUSTO CHRISTMANN 31/08/1991

123507 CAMILA RODRIGUES DE SOUZA DILKIN 14/08/1990

131970 DJEFERSON RODRIGUES FREITAS 29/09/1995

125888 EDSON OLIVEIRA QUEIROZ 06/04/1989

126286 GABRIELA LUISA BUCHHOLZ 09/07/1999

127232 GISELE LAÍS GROELER BESEN 01/10/1990

126592 JHONATAN BONI 18/03/1990

123382 JOÃO OSÓRIO JUNIOR 26/12/1992

123834 LUIS FERNANDO DA SILVA 16/07/1992

126261 MAICON EUZEBIO DA SILVA 13/11/1995

126929 MARCELO GONÇALVES VOLPATO 23/05/1982

126782 MARTA LUCIANA PETRY 18/04/1986

132035 NÁDIA CRISTINA DA SILVA 03/11/1995

128044 NATHAN RODRIGO ZANDONÁ BRESOLIM 24/05/1998

131841 RAFAEL CIPRIANO DA SILVA 24/11/1985

126789 RÉGIS ANDRÉ SCHIMITZ 20/11/1990

124750 VAGNER HENRIQUE MUSSI 22/07/1985

127277 VANESSA DE SOUZA CAZARI 10/03/1986

   TÉCNICO SAÚDE BUCAL

INSC NOME DT. NASC.

128171 BEATRIZ ALVES BENTO 08/02/1997

132306 DEISI ROCHA 18/11/1993

131806 FERNANDA YASMIM MAIA DE MORAES 12/10/1992

132387 JOICE AMALIA MODES CAMARGO 30/01/1996

123373 MICHELLY EDUARDA CARDOSO DE SOUZA 04/05/1997

123341 NATALIA VANESSA DIERINGS 25/12/2000

124954 PAMELA CAROLINA ALMEIDA 22/08/1995

126641 SIMONE SCHULZ BUCHHOLZ 18/08/1986

3º -  A relação de pedidos especiais deferidos para realização da prova escrita, encontra-se  a seguir. O candidato que solicitou
o atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, em até 02 dias úteis após a publicação deste
Edital, solicitando o atendimento especial que necessita.

Página 8 de 8

3.1 -  O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá reclamar ou
solicitar condições especiais no dia da prova.

3.1.1. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

INSC NOME CARGO
RESERVA DE

VAGA
NECESSIDADE

ESPECIAL
SALA

ESPECIAL

132661 LIVIA MARIA ARDIGO ** PROFESSOR SIM
SIM  - PROVA

AMPLIADA
NÃO

124638 MIRIAN ARLETE ALBRECHT ** EDUCADOR INFANTIL SIM NÃO NÃO

4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Rosa/PR, 08 de maio de 2020.

NORBERTO PINZ
Prefeito de Nova Santa Rosa - PR

LEILA DANIELI SCHACH SUDBRACK
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

 Município de Nova Santa Rosa - PR